به غیر از براندازی
رژیم آپارتاید از لحاظ سیاسی، این ائتلاف در این مدت
چه دستاوردهای عمده و چه کاستی‌هایی داشته است؟

ائتلاف سه‌گانه کنگره ملی آفریقا (ANC)، حزب کمونیست
آفریقای جنوبی (SACP) و کنگره اتحادیه‌های کارگری آفریقای
جنوبی "کوساتو" (COSATU) سیمای یک آفریقای جنوبی
دموکراتیک را در "منشور آزادی" (که در سال ۱۹۵۵ [۱۳۳۴] در
کلیپ‌تاون تصویب شد) ترسیم کرده است. از لحاظ نظری، اجرای این
امر از راه "انقلاب دموکراتیک ملی" صورت می‌گیرد، که متشکل
است از مرحله‌های گوناگونی با ویژگی‌های متفاوت، که البته بی‌ارتباط
با یکدیگر نیستند. ما در حزب کمونیست همیشه بر این امر واقف
بوده‌ایم که مبارزه در راه دموکراسی و دموکراتیک کردن جامعه، با
مبارزه در راه برقراری سوسیالیسم پیوند دارد.

در آستانه انتخابات، با
وجود پیش‌بینی‌هایی که در مورد روند مشارکت در انتخابات می‌شد، درصد
مشارکت رأی دهندگان در آفریقای جنوبی دموکراتیک در حد خوبی بود، از جمله
از لحاظ شرکت "آزاد به دنیا آمدگان"، یعنی آنهایی که پس از طرد آپارتاید در
سال ۱۹۹۴ [۱۳۷۳] به دنیا آمده‌اند. در انتخابات ماه مه امسال، به‌رغم
پیش‌بینی‌هایی که می‌شد و به‌رغم تشکیل حزب‌هایی مثل "رزمندگان آزادی
اقتصادی" و حزب موسوم به "بازسازی آفریقای جنوبی" (AGANG)، ائتلاف
انتخاباتی ما توانست پیشتازی خود و و اکثریت تعداد کرسی‌های کنگره ملی در
پارلمان را حفظ کند.

دولت جدید متعهد به اجرای "طرح توسعه ملی" است که هدف‌های برنامه‌ی
۱۵ سال آینده در آن تدوین و تنظیم شده است. هدف اساسی ما رفع بحران
چندجانبه فقر و نابرابری در آفریقای جنوبی دموکراتیک است. پایه و اساس این
تلاش، اجرای مرحله دوم گذار بنیادی است.

یکی از هدف‌های "طرح توسعه ملی" کاهش میزان بیکاری از ۹/۲۴ درصد در
ژوئن ۲۰۱۲ به ۱۴ درصد تا سال ۲۰۲۰ [۱۳۹۹] و به ۶ درصد تا سال ۲۰۳۰ [۱۴۰۹]
است. برای رسیدن به این هدف‌ها، باید ۱۱ میلیون شغل تازه ایجاد کنیم.
مجموع میزان اشتغال باید از ۱۳ میلیون به ۲۴ میلیون فرصت شغلی افزایش یابد.
در ضمن، تولید ناخالص ملی را باید ۷/۲ برابر کنیم، که بدین معناست که در
مدت ذکر شده، میانگین رشد سالانه تولید ناخالص ملی باید ۵/۴ درصد باشد. به
عبارت دیگر، تولید سرانه ناخالص ملی باید از ۵۰ هزار رند (واحد پول آفریقای
جنوبی) در سال ۲۰۱۰ [۱۳۸۹] به ۱۱۰ هزار رند در سال ۲۰۳۰ برسد (به فرض
ثابت ماندن قیمت‌ها).

**س:** وضعیت در صنعت معدنکاری چگونه است؟ اعتصاب
معدنکاران در پی ناآرامی‌های کارگری در سال‌های اخیر به کجا

نشست، که علت آن هم پیامدهای بحران اقتصادی ای است که لایحه بندی زحمتکشان را تسریع کرده است، به درآمد آنها لطمه زده است، و درآمد خالص آنها را به میزان چشمگیری کاهش داده است.

ولی در اتحادیه سراسری فلزکاران "نومسا" (NUMSA) که به همه و هرکس در جنبش ملی و رهایی بخش حمله می‌کند، عناصر ماورای چپ نفوذ کرده‌اند. این چپگرایی افراطی در "نومسا" نیز یک گرایش تاریخی است که به تنش‌هایی بازمی‌گردد که در زمان تشکیل "کوساتو" به وجود آمد، وقتی که اتحادیه فلزکاران از همان سال ۱۹۸۵ [۱۳۶۴] اصرار داشت که "کوساتو" باید "منشور آزادی" را بپذیرد.

حزب کمونیست آفریقای جنوبی نیز به متحد کردن کارگران متشکل در "کوساتو" و همه اتحادیه‌های وابسته آن توجه ویژه ای دارد. لایحه‌بندی جامعه آفریقای جنوبی پس از طرد آپارتاید، از جمله در میان طبقه کارگر و کارگران متشکل، چالش‌هایی را به وجود آورده است که به نظر ما جنبش کارگری هنوز نتوانسته است آن را به طور کامل درک کند و با آن برخورد مناسبی کند.